

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度国道317号瀬戸田地区舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月16日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 名古屋市中区金山五丁目14番2号

大有建設株式会社

氏名 代表取締役 川中 喜雄

代理人 広島市中区橋本町7-14橋本町BLD 502号 中国支店 支店長 加藤 明弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		130,684,110	
舗装工						
		式	1		121,289,382	
切削オーバーレイ工						
		式	1		4,529,868	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種					
切削オーバーレイA 夜間A		m2	0	3,021	0	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種					
切削オーバーレイB 夜間B		m2	700	5,800	4,060,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
上り線 夜間A		m3	0	6,304	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
上り線 夜間B		m3	35	6,304	220,640	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
下り線 夜間A		m3	0	6,304	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
下り線 夜間B		m3	35	6,304	220,640	
殻処分	アスファルト殻(2.00t/m3)					
上り線 夜間A		m3	0	370	0	
殻処分	アスファルト殻(2.00t/m3)					
上り線 夜間B		m3	14	370	5,180	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)					
上り線 夜間B		m3	21	434	9,114	
殻処分	アスファルト殻(2.00t/m3)					
下り線 夜間A		m3	0	370	0	
殻処分	アスファルト殻(2.00t/m3)					
下り線 夜間B		m3	14	370	5,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 下り線 夜間B	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	21	434	9,114	
切削オーバーレイ工 (ICT)		式	1		111,898,238	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間B	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	5,610	5,840	32,762,400	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 昼間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	13,230	5,221	69,073,830	
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間B	アスファルト切削屑	m3	199	6,306	1,254,894	
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間B	アスファルト切削屑	m3	362	6,306	2,282,772	
殻運搬(路面切削) 下り線 昼間A	アスファルト切削屑	m3	1,323	2,743	3,628,989	
殻処分 上り線 夜間B	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	80	365	29,200	
殻処分 上り線 夜間B	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	119	429	51,051	
殻処分 下り線 夜間B	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	145	365	52,925	
殻処分 下り線 昼間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	529	1,826	965,954	
殻処分 下り線 夜間B	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	217	429	93,093	
殻処分 下り線 昼間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	794	2,145	1,703,130	
クラック抑制対策工		式	1		4,861,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クランク抑制シート 夜間B	W=500mm	m	2,972	1,298	3,857,656	
クランク抑制シート 昼間A	W=500mm	m	860	1,167	1,003,620	
区画線工		式	0		0	
区画線工		式	0		0	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	396	0	
道路付属施設工		式	1		22,478	
道路付属物工		式	1		22,478	
施工標示錫 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	0	11,818	0	
施工標示錫 昼間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,239	22,478	
仮設工		式	1		9,372,250	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		9,372,250	
直接工事費		式	1		130,684,110	
共通仮設費		式	1		35,522,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,777,109	
運搬費		式	1		254,068	
建設機械運搬費		式	1		254,068	2台
技術管理費		式	1		15,335,671	
施工合理化調査費		式	1		144,500	
保守管理(ICT)		式	1		54,140	
システム初期費(ICT)		式	1		547,031	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		14,590,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,187,370	
共通仮設費(率計上)		式	1		18,745,795	
純工事費		式	1		166,207,014	
現場管理費		式	1		49,212,023	
工事原価		式	1		215,419,037	
一般管理費等		式	1		31,160,963	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		246,580,000	
消費税相当額		式	1		24,658,000	
工事費計		式	1		271,238,000	

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度国道317号瀬戸田地区舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月19日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 名古屋市中区金山五丁目14番2号

大有建設株式会社

氏名 代表取締役 川中 喜雄

代理人 広島市中区橋本町7-14橋本町BLD 502号 中国支店 支店長 加藤 明弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		117,778,010	
舗装工						
		式	1		109,027,750	
切削オーバーレイ工						
		式	1		109,027,750	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	32,500	3,021	98,182,500	
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	m3	50	6,304	315,200	
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	m3	1,575	6,304	9,928,800	
殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	50	370	18,500	
殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	1,575	370	582,750	
区画線工						
		式	1		4,356,000	
区画線工						
		式	1		4,356,000	
溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	11,000	396	4,356,000	
道路付属施設工						
		式	1		23,636	
道路付属物工						
		式	1		23,636	
施工標示板 夜間A	真鍮製 φ100mm					
		箇所	2	11,818	23,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		4,370,624	
交通管理工						
		式	1		4,370,624	
直接工事費						
		式	1		117,778,010	
共通仮設費						
		式	1		18,623,292	
共通仮設費						
		式	1		1,354,664	
運搬費						
		式	1		254,068	
建設機械運搬費						2台
		式	1		254,068	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,100,596	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		17,268,628	
純工事費						
		式	1		136,401,302	
現場管理費						
		式	1		45,113,483	
工事原価						
		式	1		181,514,785	
一般管理費等						
		式	1		28,565,215	
工事価格						
		式	1		210,080,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		21,008,000	
工事費計		式	1		231,088,000	